[bookmark: _GoBack]Протокол
расширенного заседания Общественного совета при Ярославском УФАС России

30 мая 2023 года                                                                                                     г. Ярославль

	Председатель:
	Упадышев А.И.

	Секретарь:
	Шушкова А.С.

	Присутствовали:

	Члены общественного совета:

	Морозов В.В.
Коряковцева О.А.
Бородина Т.А.
Жаринова Н.В.
Малахова Т.В.
Соцкова В.Е.

	Приглашённые:
	Паутов И.Г.
Охинцева С.Н.

	Белокурова А.В.

	Лебедев Д.Л.
Некрасова Т.Н.

I. Приветственное слово руководителя Ярославского УФАС России Паутова И.Г.

СЛУШАЛИ:   руководителя Ярославского УФАС России Паутова И.Г.

РЕШИЛИ: начать заседание Общественного совета при Ярославском УФАС России.

II. Приветственное слово председателя Общественного совета при Ярославском УФАС России. Оглашение присутствующих членов Общественного Совета.
СЛУШАЛИ:   председателя Общественного совета Упадышева А.И.
РЕШИЛИ: признать наличие кворума, продолжить работу согласно повестке.
III.  Об избрании заместителя Председателя Общественного совета при Ярославском УФАС России
СЛУШАЛИ:  председателя Общественного совета Упадышева А.И., члена Общественного совета Морозова В.В.
РЕШИЛИ: избрать заместителем Председателя Общественного совета Морозова В.В.
IV. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2023-2024 гг.
СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Упадышева А.И., члена Общественного совета Морозова В.В., члена Общественного совета Малахову Т.В., члена Общественного совета Соцкову В.Е.,
ОТМЕТИЛИ: необходимость включения в план работы следующих вопросов:
- проблемные вопросы соблюдения требований антимонопольного законодательства в сфере здравоохранения. Планируемое время проведения –  IV квартал.
-  размещение нестационарных торговых объектов, проблемные вопросы, возникающие при розничной реализации печатной продукции в муниципальных образованиях Ярославской области, пути их решения. Планируемое время проведения – III квартал.

РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественного совета  с учётом предложений членов Общественного совета.
V.  Итоги работы Ярославского УФАС России по контролю соблюдения антимонопольного законодательства.
    СЛУШАЛИ:     заместителя руководителя Ярославского УФАС России Шушкову А.С.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад  заместителя руководителя Ярославского УФАС России Шушковой А.С.

VI. Основные показатели деятельности Ярославского УФАС России по контролю в сфере законодательства о контрактной системе.
    СЛУШАЛИ:  временно исполняющего обязанности заместителя руководителя Ярославского УФАС России Охинцеву С.Н.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклад временно исполняющего обязанности  заместителя руководителя Ярославского УФАС России Охинцевой С.Н.

VII. Проблемные вопросы осуществления технологического присоединения к электрическим сетям. Практика Ярославского УФАС России.
    СЛУШАЛИ:    заместителя руководителя Ярославского УФАС России Шушкову А.С., начальника управления правового обеспечения филиала ПАО «Россети Центр» - «Ярэнерго» Лебедева Д.Л., начальника управления технологического присоединения филиала ПАО «Россети Центр» - «Ярэнерго» Некрасову Т.Н.
РЕШИЛИ: принять к сведению доклады   заместителя руководителя Ярославского УФАС России Шушковой А.С., начальника управления правового обеспечения филиала ПАО «Россети Центр» - «Ярэнерго» Лебедева Д.Л., начальника управления технологического присоединения филиала ПАО «Россети Центр» - «Ярэнерго» Некрасовой Т.Н., дополнительно проработать вопрос применения подхода «комплексного развития территорий» в границах Ярославской области.
Председатель Общественного совета                                                             Упадышев А.И.
Секретарь                                                                                                           Шушкова А.С.